МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИЙ ТУРЕК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

П УНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от 02 июня 2022 года №  348

Об утверяедении П оложения о порядке выявления и учета детей,
подлежащ их обучению по образовательным программам дош кольного,
начального общ его, основного общего и среднего общ его образования
в образовательных организациях М ари-Турекского муниципального

района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Федеральными законами от 29 декабря 2012 № 273-Ф3«0б образовании в
Российской Федерации», от 24 июня 1999 г. №120 ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
законом Республики Марий Эл от 09.11.2005 года №42-3 «О системе
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
Республике Марий Эл», в целях осуществления учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования в
образовательных организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы, а так же определения порядка
взаимодействия органов, учреждений и организаций, участвующих в
проведении учета, администрация Мари-Турекского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :  ..

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выявления и учета
детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования в образовательных, организациях Мари-Турекского
муниципального района. , у £

[

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мари-
Турекского муниципального района от 24 февраля 2016 года №72 «Об
утверждении Положения о порядке выявления и учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования в
образовательных организациях Мари-Турекского муниципального района».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-
Турекского муниципального района»: http//edu/mari/ru/mouo-
mariturek/default/aspx, на официальном сайте Мари-Турекского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Мари-Турекского муниципального района
Пехпатрову Г.Н.

Мари-Турекскс
муниципального р

Г лава администр

С.Ю. Решетов

[